
UCHWAŁA NR XLVIII/313/23 
RADY GMINY KOLNO 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Kolno. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 i art 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U.2022, poz. 2000  ) Rada Gminy Kolno, uchwala co następuje: 

§ 1. 1.Uznaje się skargę Pani Anny Woźnickiej na niewykonywanie przez Wójta Gminy Kolno czynności 
polegajacych na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych  jako bezzasadną. 

2. Odpowiedź na skargę stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącej o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60B4F9F5-8295-4A76-807E-7D1DCA85C08A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 12 grudnia 2022 r. do Rady Gminy Kolno wpłynęła skarga Pani Anny Woźnickiej  na Wójta 
Gminy  w zakresie udostępniania Zbiorów Aktów Planowania Przestrzennego. 

Przewodniczący Rady Gminy Kolno powyższą skargę przekazał zgodnie z § 2 załącznika nr 8 do 
uchwały Nr XXXIX/250/18 Rady Gminy Kolno z dnia 12 października 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Kolno, do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 
24 stycznia 2023  r. uznała skargę za bezzasadną.  

Wójt Gminy Kolno udostępnia zbiory danych przestrzennych MPZP i SUIKZP zgodnie z art. 9.ust.1 
pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi danych 
przestrzennych pobierania tj. „ umożliwiające pobieranie kopii  zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to 
wykonalne, bezpośredni dostęp do tych zbiorów". 
 Usługa ATOM jest własnie usługą służącą do pobierania  zestawów ( lub elementów zestawów ) 
danych - potwierdzają to m.in. informacje zawarte na stronie Geoportal.gov.pl prowadzonej przez Główny 
Urząd Geodezji i Kartografii.  

Usługa ATOM udostępnia  zbiór danych w postaci dokumentu elektronicznego GML, zgodnego ze 
schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz podpisanego podpisem elektronicznym - co wynika z 
par.3 ust. 3 oraz par,6 ust 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 
2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego. 

Gmina nie ogranicza w żaden sposób dostępu do informacji publicznej. Wręcz przeciwnie, opisane 
wcześniej zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń i nie wymagają jakichkolwiek 
interakcji klienta z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje się  zgodnie z przepisami w Ewidencji 
Zbiorów Danych i Usług prowadzonej przez GUGIK i jest zawarta również w metadanych utworzonych dla 
zbiorów MPZP i SUIKZP zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 
publicznej. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji ustaliła zatem, że Wójt Gminy  udostępnia zbiór danych za 
pomocą pobierania, zbiór danych zawiera wymagane typy obiektów i jest zgodny ze specyfikacją.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60B4F9F5-8295-4A76-807E-7D1DCA85C08A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-24T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




